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BOSHLANG’ICH SINFLARDA RAQAMLI TEXNOLOGIYALARDAN 

FOYDALANISHNING AFZALLIKLARI VA MUAMMOLARI 

 

Usmonova Manzuraxon Akramjonovna 

Namangan viloyati Kosonsoy tumani 13-maktab boshlang’ich sinf o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Boshlang‘ich sinflarda raqamli texnologiyalarning integratsiyalashuvi 

faollikni oshirish, shaxsiylashtirilgan o‘rganish, turli resurslardan foydalanish, 

hamkorlikni yaxshilash va raqamli savodxonlik ko‘nikmalarini rivojlantirish kabi ko‘plab 

afzalliklarni taqdim etadi. Shu bilan birga, u tenglik va kirish muammolari, ekran 

vaqtining sog’lig’i bilan bog’liq muammolar, o’qituvchilarni o’qitishga bo’lgan ehtiyoj, 

kiberxavfsizlik xavfi va mumkin bo’lgan chalg’ituvchi omillar kabi muammolarni ham 

taqdim etadi. Ushbu maqola yosh o’quvchilar uchun dinamik va inklyuziv ta’lim muhitini 

yaratish uchun raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish uchun oqilona 

strategiyalar muhimligini ta’kidlab, ushbu afzalliklar va muammolarni o’rganadi. 

Kalit so’zlar: Raqamli texnologiyalar, boshlang’ich sinflar, shaxsiylashtirilgan 

ta’lim, talabalarning faolligi, raqamli savodxonlik, ta’lim resurslari, o’qituvchilarni 

tayyorlash, ekran vaqti, kiberxavfsizlik, ta’limda tenglik. 

 

Kirish 

Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi hayotimizning ko‘p jabhalarida inqilob 

qildi va ta’lim ham bundan mustasno emas. Boshlang’ich sinflarda ushbu 

texnologiyalarning integratsiyasi o’qitish va o’qitish tajribasini sezilarli darajada oshirish 

imkoniyatiga ega. Interfaol doskalar, planshetlar, o‘quv dasturlari va keng ko‘lamli 

onlayn resurslar o‘qituvchilarning darslarni qanday o‘tkazishini va o‘quvchilarning 

kontent bilan shug‘ullanishini o‘zgartirmoqda. Ushbu vositalar ko’proq interaktiv va 

shaxsiylashtirilgan o’quv muhitini yaratishi mumkin, bu esa o’quvchilarning faolligi va 

motivatsiyasini oshiradi. Biroq, ta’limda raqamli texnologiyalarning potentsial 

afzalliklari sezilarli bo’lsa-da, ularni amalga oshirish bir qator muammolarni ham keltirib 

chiqaradi. Barcha talabalarning raqamli vositalardan teng ravishda foydalanishini 

ta’minlash asosiy tashvish hisoblanadi, chunki kirishdagi nomutanosiblik ta’limdagi 

tengsizliklarni kuchaytirishi mumkin. Bundan tashqari, ekranlardan foydalanishning 

ko’payishi, ayniqsa, bolalarning ko’rish va jismoniy faollik darajasiga ta’siri bilan 

bog’liq holda, sog’liq bilan bog’liq muammolarni keltirib chiqaradi. O’qituvchilar ham 

qiyinchiliklarga duch kelishadi, chunki ular yangi texnologiyalarga moslashishlari va 

ularni o’qitish amaliyotiga samarali integratsiya qilishlari kerak, ko’pincha doimiy 

professional rivojlanish va qo’llab-quvvatlashni talab qiladi. Bundan tashqari, raqamli asr 

kiberxavfsizlik va maxfiylik bilan bog’liq yangi xavflarni keltirib chiqaradi, bu esa 
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talabalarning ma’lumotlari va onlayn o’zaro munosabatlarini himoya qilish uchun qat’iy 

choralarni talab qiladi. Va nihoyat, raqamli qurilmalar bilan chalg’itish ehtimoli katta, bu 

o’quvchilarning diqqatini o’quv vazifalariga qaratish uchun ehtiyotkorlik bilan 

boshqarishni talab qiladi. 

Ushbu maqola boshlang’ich sinflarda raqamli texnologiyalardan foydalanishning 

afzalliklari va muammolarini o’rganadi. Ijobiy ta’sirlarni ham, to’siqlarni ham o’rganib 

chiqib, u yosh o’quvchilar uchun dinamik, inklyuziv va qiziqarli o’quv muhitini yaratish 

uchun ushbu texnologiyalardan qanday samarali foydalanish mumkinligi haqida keng 

qamrovli tushuncha berishga qaratilgan. Ehtiyotkorlik bilan amalga oshirish va strategik 

rejalashtirish orqali o’qituvchilar ushbu muammolarni hal qilishlari va boshlang’ich 

ta’limda raqamli texnologiyalardan maksimal darajada foydalanishlari mumkin. 

Materiallar va usullar 

Materiallar 

Raqamli texnologiyalar: Interfaol doskalar, Planshetlar va noutbuklar, Ta’lim 

dasturlari va ilovalari, Onlayn o’quv platformalari (masalan, Google Classroom, Zoom) 

Ta’lim manbalari: Elektron kitoblar va raqamli darsliklar, O’quv videolari va 

simulyatsiyalar, Interaktiv o’yinlar va viktorinalar 

Tadqiqot vositalari: o’qituvchilar, talabalar va ota-onalar uchun so’rovnomalar va 

anketalar,  sinfda kuzatish protokollari, Maktab samaradorligi ko’rsatkichlari 

ma’lumotlari 

Usullari 

 Adabiyot sharhi: Boshlang‘ich ta’limda raqamli texnologiyalardan foydalanish 

bo‘yicha mavjud ilmiy tadqiqotlar va adabiyotlarni har tomonlama ko‘rib chiqish. Bunga 

akademik jurnallar, amaliy tadqiqotlar va eng yaxshi amaliyotlar va natijalar haqidagi 

hisobotlar kiradi. 

So‘rov va so‘rovnomani o‘tkazish: Sinfda raqamli texnologiyalardan foydalanish 

bo’yicha o’qituvchilar, o’quvchilar va ota-onalarning tajribalari va tasavvurlari haqida 

tushunchalarni to’plash uchun so’rovnomalarni ishlab chiqish va tarqatish. Savollar 

ushbu vositalarning afzalliklari, qiyinchiliklari va umumiy samaradorligiga qaratilgan. 

Sinfdagi kuzatishlar: Raqamli texnologiyalar faol qo’llaniladigan boshlang’ich 

sinflarda tuzilgan kuzatishlarni o’tkazish. Integratsiya usullari, talabalarning faollik 

darajasi va kuzatilishi mumkin bo’lgan har qanday muammo yoki muammolarga e’tibor 

bering. 

Ma’lumotlarni tahlil qilish: Tendentsiyalar, umumiy mavzular va korrelyatsiyalarni 

aniqlash uchun so’rov va kuzatish ma’lumotlarini tahlil qilish. Bunga raqamli 

vositalarning samaradorligini baholash, o‘quvchilarning faolligi va ta’lim natijalarini 

baholash hamda takomillashtirish bo‘yicha kamchiliklar yoki yo‘nalishlarni aniqlash 

kiradi. 
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O’rganib chiqishlar: Raqamli texnologiyalarni muvaffaqiyatli integratsiyalashgan 

tanlangan maktablar yoki sinflar bo’yicha batafsil misollarni o’tkazish. Amaliy tushuncha 

va tavsiyalar berish uchun ularning strategiyalari, duch kelgan muammolari va amalga 

oshirilgan yechimlarini ko’rib chiqing. 

Intervyu va fokus-guruhlar:  Raqamli texnologiyalar integratsiyasi va u bilan bog’liq 

muammolar bo’yicha chuqur istiqbolga ega bo’lish uchun o’qituvchilar, maktab 

ma’muriyatlari va texnologiya mutaxassislari bilan suhbatlar va fokus-guruh 

muhokamalarini tashkil qilish. 

Ushbu usullarni qo’llash orqali tadqiqot boshlang’ich sinflarda raqamli 

texnologiyalardan foydalanishning afzalliklari va muammolarini to’liq baholashga 

qaratilgan. Ushbu yondashuv ushbu vositalarning o’qitish va o’rganishga qanday ta’sir 

qilishini va ular bilan bog’liq muammolarni qanday eng yaxshi hal qilishni to’liq 

tushunishni ta’minlaydi. 

Natijalar va muhokama 

 Kuchli faollik va motivatsiya 

Natijalar: Sinfdagi kuzatuvlar va so‘rovlar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar 

talabalarning faolligi va motivatsiyasini sezilarli darajada oshiradi. Interfaol doskalar va 

o‘quv dasturlari o‘quvchilar e’tiborini tortadi va o‘rganishni yanada interaktiv va 

qiziqarli qiladi. 

Muhokama:Interfaol vositalar va o‘yinlashtirilgan darslardan foydalanish 

o‘quvchilarning qiziqishini saqlab qolishga yordam beradi va faol ishtirok etishga 

undaydi. Ushbu faollik, ayniqsa, an’anaviy o’qitish usullari bilan kurashadigan talabalar 

uchun foydalidir. 

Shaxsiylashtirilgan ta’lim 

 Natijalar:Moslashuvchan o’quv platformalari va ta’lim dasturlari shaxsiylashtirilgan 

o’rganish tajribasiga imkon beradi. Talabalar o’zlarining individual ta’lim ehtiyojlari va 

sur’atlariga javob beradigan moslashtirilgan kontentdan foydalanadilar. 

 Muhokama: Shaxsiylashtirilgan o’quv vositalari o’quvchilarga o’z tezligida o’sishga 

va qo’shimcha amaliyotga muhtoj bo’lgan sohalarda maqsadli yordam olishga yordam 

beradi. Ushbu yondashuv, ayniqsa, turli xil ta’lim ehtiyojlari va qobiliyatlari bo’lgan 

talabalar uchun foydali bo’lishi mumkin. 

Resurslarga kirish 

Natijalar:Keng assortimentdagi onlayn resurslarning mavjudligi o’quv rejasini 

yaxshilaydi va talabalarga turli nuqtai nazarlar va qo’shimcha materiallarni taqdim etadi. 

 Muhokama: Elektron kitoblar, oʻquv videolari va interaktiv simulyatsiyalar kabi 

raqamli resurslar anʼanaviy darsliklarda yetishmasligi mumkin boʻlgan qimmatli 

qoʻshimcha kontentni taklif etadi. Ushbu manbalar turli xil o’rganish uslublarini qo’llab-

quvvatlaydi va umumiy ta’lim tajribasini boyitishi mumkin. 
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Kapital va kirish muammolari 

Natijalar: So’rovlar raqamli qurilmalarga kirish va ishonchli internet ulanishlaridagi 

nomutanosibliklarni ko’rsatmoqda. Ba’zi talabalar maktabda ham, uyda ham 

texnologiyaga kirishda qiyinchiliklarga duch kelishadi. 

Muhokama:Raqamli vositalardan adolatli foydalanishni ta’minlash ta’lim sohasidagi 

mavjud tengsizliklarning kuchayishiga yo’l qo’ymaslik uchun juda muhimdir. Maktablar 

ushbu bo’shliqni bartaraf etish uchun barcha o’quvchilarni zarur resurslar bilan 

ta’minlash va qo’llab-quvvatlash strategiyalarini amalga oshirishlari kerak. 

Sog‘liqni saqlash muammolari 

Natijalar: Ekranda uzoq vaqt ishlashning o‘quvchilar sog‘lig‘iga ta’siri, jumladan, ko‘z 

zo‘riqishi va jismoniy harakatsizlik bilan bog‘liq muammolar haqida tashvishlar qayd 

etildi. 

Muhokama: Raqamli o’rganishni an’anaviy mashg’ulotlar bilan muvozanatlash va 

muntazam tanaffuslarni rag’batlantirish muhimdir. Ekranda ishlash bo‘yicha 

ko‘rsatmalarni amalga oshirish va jismoniy faollikni targ‘ib qilish sog‘liq uchun xavflarni 

kamaytirishga yordam beradi. 

O‘qituvchilar malakasini oshirishga bo‘lgan ehtiyoj 

Natijalar: Ko’pgina o’qituvchilar raqamli texnologiyalarni o’qitish amaliyotiga 

samarali integratsiya qilish uchun qo’shimcha trening va qo’llab-quvvatlash zarurligini 

bildirmoqda. 

Muhokama: Kasbiy rivojlanish dasturlari o’qituvchilarni raqamli vositalardan samarali 

foydalanish uchun zarur bo’lgan ko’nikma va ishonch bilan jihozlash uchun zarurdir. 

Doimiy o’qitish va qo’llab-quvvatlash o’qituvchilarga texnologik yutuqlar va ilg’or 

tajribalardan xabardor bo’lishga yordam beradi. 

Kiberxavfsizlik va Maxfiylik 

Natijalar: Kiberxavfsizlik va maxfiylik bilan bog’liq xavotirlar, talabalarning 

ma’lumotlari va onlayn o’zaro aloqalarini himoya qilish uchun qat’iy choralar ko’rish 

zarurligi ta’kidlandi. 

Muhokama: Kiberxavfsizlik bo’yicha kuchli protokollarni joriy etish va o’quvchilarni 

xavfsiz onlayn xulq-atvorga o’rgatish nozik ma’lumotlarni himoya qilish va xavfsiz 

raqamli ta’lim muhitini ta’minlash uchun juda muhimdir. 

Chalg’itish ehtimoli 

Natijalar:  O’qituvchilar raqamli qurilmalar ba’zan chalg’itishga olib kelishini, 

talabalar ulardan ta’limdan tashqari maqsadlarda foydalanishini kuzatishdi. 

Muhokama: Qurilmadan foydalanish bo‘yicha aniq yo‘riqnomalarni belgilash va 

o‘quvchilar faoliyatini nazorat qilish chalg‘ituvchi omillarni kamaytirishga yordam 

beradi va o‘rganish uchun raqamli vositalardan samarali foydalanishni ta’minlaydi. 

Xulosa 
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Xulosa qilib aytish mumkinki, boshlang’ich sinflarda raqamli texnologiyalarning 

integratsiyasi faollikni oshirish, shaxsiylashtirilgan o’rganish va turli manbalardan 

foydalanish orqali o’quv tajribasini oshirish uchun katta imkoniyatlar yaratadi. Ushbu 

texnologiyalar darslarni yanada interaktiv va individuallashtirishi, ta’lim natijalarini 

yaxshilashi va talabalarni raqamli kelajakka tayyorlashi mumkin. Biroq, raqamli 

vositalarning integratsiyasi ham jiddiy muammolarni keltirib chiqaradi. Ta’limda 

texnologiyadan samarali va adolatli foydalanishni ta’minlash uchun kirish tafovutlari, 

ekran vaqti bilan bog’liq sog’liq muammolari, o’qituvchilarning etarli malakasini 

oshirish zarurati va kiberxavfsizlik risklari kabi muammolarni hal qilish kerak. Barcha 

talabalarning zarur resurslarga ega bo‘lishini ta’minlash, ekran vaqtini an’anaviy faoliyat 

bilan muvozanatlash, o‘qituvchilarning doimiy kasbiy rivojlanishini ta’minlash va kuchli 

xavfsizlik choralarini qo‘llash ushbu muammolarni hal qilishda muhim qadamdir. Ushbu 

muammolarni hal qilish va raqamli texnologiyalarning afzalliklaridan strategik 

foydalanish orqali o’qituvchilar yosh o’quvchilar uchun yanada dinamik, inklyuziv va 

qiziqarli ta’lim muhitini yaratishi mumkin. Ushbu muvozanatli yondashuv raqamli 

vositalarning imkoniyatlarini maksimal darajada oshirishga yordam beradi, shu bilan 

birga bog’liq xavflarni minimallashtiradi va natijada yanada samarali va adolatli 

o’rganish tajribasiga hissa qo’shadi. 
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